
Artic
A prueba de vapor

Los Artic fueron concebidos para poder soportar los diferentes

ambientes de vapor y corrosión del segmento industrial. Los

Artic están construidos en policarbonato con una protección UV

que los hacen unos luminarios muy resistentes ante impactos y

con una protección IP66 para ambientes de vapor o chorro

constantes de agua.

Certificaciones: Garantía:

5 Años

Datos técnicos generales:

Fuente de Luz LED integrado

Flujo luminoso nominal (lm) 3,700 - 8,000

Eficiencia nominal (lm/W) >85

TCC 4000K /5000K

IRC 80

Ángulo de apertura 120° / 40° / 60°

Potencia 27W/ 75W

Tensión 127-277V~

Frecuencia de operación 60 Hz

Factor de potencia > 0,9

Distorsión de armónicos (THD) < 10 %

Temperatura de operación -10 a 40 °C

Driver Integrado

Protocolo de control 0-10V

Vida promedio / Tipo de vida 50,000h L70

Material del cuerpo Policarbonato

Material de la óptica / difusor Policarbonato

Color Blanco

IP 66

IK 9

Tipo de instalación Sobrepuesto Suspendido

Tipo de producto A prueba de vapor

Matriz de producto:
Información del pedido:

B A Ejemplo de construcción de código:
OF 4027  B BN A

Aplicación Consec. Color TCC Tensión Potencia Flujo luminoso nominal IRC Ángulo Dimensiones

OF 4027

8853

8854

8855

B- Blanco
BN- 4000K

BF- 5000K
A - 127-277 V~

27W

75W

75W

75W

2760

7600

7600

7600

80

120°

40°

60°

120º

1257*180*110mm
IN
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Eficiencia energética:

CÓDIGO:
Flujo

luminoso
real (lm)

Potencia
(W)

Eficacia
real

(lm/W)

OF 4027  B BN A 3,732 29 128.68

IN 8853  B BF A 10,769 75 143.59

IN 8854  B BF A 10,779 75 143.72

IN 8855  B BF A 11,519 75 153.59

Corriente de entrada:
Potencia

(W)

Corriente
de

entrada

29 0.249-0.121 A

75 0.59-0.27 A

75 0.59-0.27 A

36.7 0.59-0.27 A

Fotometrías:

Dimensiones del producto:

Artic 27W 120° Artic 75W 120° Artic 75W 60°

Artic 75W 40°
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Artic 27W 120° Artic 75W 120° Artic 75W 60°

Artic 75W 40°
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Descargables: Ir a sección descargables

Construlita Lighting International S.A. de C.V.
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https://mail.construlita.com.mx/descargables/33

